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English Abstract

This thesis concentrates on a detailed field and structural analysis of the Podolsko complex,

Moldanubian unit, Bohemian Massif, complemented by a microstructural study and analysis

of magnetic susceptibility (AMS). The Podolsko complex occupies the footwall of a major

Variscan normal shear zone and is juxtaposed against the southern to southeastern margin

of the Central Bohemian Plutonic complex. During the field work, more than 160 outcrops

were examined, the AMS samples were taken at 25 stations, and samples for microstructural

studies were taken from 12 localities. On the micro‐scale, leucocratic migmatites contain

abundant garnet grains which may represent relics of an earlier (ultra‐)high preassure

metamorphic phase. Retrogression is obvious in other samples of biotite migmatites of the

Moldanubian Variegated unit. The retrogression is marked by the presence of sillimanite and

chlorite. The main tectonometamorphic event in the Podolsko complex is extensive

migmatization coeval with formation of pervasive flat‐laying fabric. This is corroborated by

the AMS study which indicates concordant steep to flat‐laying magnetic and mesoscopic

foliations striking NNW–SSE. The AMS also shows that the subhorizontal N–S to NNW–SSE‐

trending magnetic lineations in the Podolsko complex correspond to those in the structurally

overlying Červená granodiorite. In conclusion, these data suggest a common principal

extension direction and strong coupling between upper brittle and middle anatectic crust in

the eastern part of Variscan orogen during gravity‐driven collapse of the Teplá–Barrandian

unit.

Keywords: anisotropy of magnetic susceptibility (AMS), exhumation, extension,

Moldanubian unit, Podolsko complex, strain coupling
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Abstrakt

V této diplomové práci jsou prezentovány výsledky detailní terénní analýzy podolského

komplexu na J a JV od středočeského plutonického komplexu v centrální části Českého

masívu. Jedná se o profil Vltavy od Podolí k Týnu nad Vltavou. Bylo proměřeno více než 160

výchozů, vzorky na AMS byly odebrány z 25 různých lokalit a vzorky pro studium

mikrostruktur z 12 lokalit. Celkem bylo změřeno 290 válečků na AMS. Studiem mikrostruktur

byly v leukokratních migmatitech zjištěny granáty, které by mohly být pozůstatkem relativně

nejstarší fáze vysokotlaké metamorfózy. V biotitických migmatitech pestré jednotky je

patrná retrogrese, která je zaznamenána sillimanitem a poté chloritem. Hlavní

tektonometamorfní událostí podolského komplexu je extenzivní migmatitizace

pravděpodobně spjatá s dekompresí a s tvorbou ploché stavby. Výsledky měření anizotropie

magnetické susceptibility se shodují s terénními měřeními. Póly ploch foliací v obou

případech ukazují hlavní směr SSZ–JJV. Makroskopicky nezřetelné lineace jsou dobře

zdokumentovány metodou AMS a jejich směry se téměř shodují se směry lineací

z granodioritu červenského typu, který se nachází ve strukturním nadloží podolského

komplexu. Tato diplomová práce tedy dokládá výrazné deformační propojení mezi svrchní

křehkou a střední silně anatektickou kůrou ve východní části variského orogénu.

Klíčová slova: anizotropie magnetické susceptibility (AMS), deformační propojení,

exhumace, extenze, moldanubikum, podolský komplex
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1. Úvod

Tato diplomová práce s názvem „Strukturní vývoj, magnetická stavba a mechanismus

exhumace podolského komplexu“ mi byla zadána v roce 2011 na Ústavu geologie a

paleontologie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Cílem diplomové práce je

detailní strukturní analýza vybrané části podolského komplexu, který se nachází jižně až

jihovýchodně od středočeského plutonického komplexu v centrální části Českého masívu a

řadí se do tzv. gföhlské jednotky moldanubika. Práce je založena na detailním terénním

výzkumu a strukturním mapování, které jsou podpořeny kvantitativní analýzou staveb hornin

pomocí anizotropie magnetické susceptibility (AMS) a mikrostrukturní studií.

Terénní mapování a odběr vzorků na AMS a studium mikrostruktur byly realizovány

od léta 2011 do zimy 2012. Celkem bylo zdokumentováno 166 výchozů, z toho na 25

lokalitách byl proveden odběr vzorků na AMS a na 12 lokalitách odběr vzorků na

výbrusy. Analýza a zpracování terénních dat probíhaly průběžně a měření a analýzy AMS a

mikrostruktur se uskutečnily v roce 2013.

V první části diplomové práce stručně shrnuji geologické poměry zkoumané oblasti a

okolních jednotek. V druhé části popisuji terénní a strukturní vztahy, výsledky analýzy AMS a

mikrostruktur. Ve třetí části jsou diskutovány veškeré výsledky, které jsou pak stručně

shrnuty v závěrečné kapitole.

Diplomová práce vznikla za finanční podpory výzkumného záměru číslo

MSM0021620855, projektu SVV261203 a grantu P210/11/1168. Dále bych chtěl poděkovat

svému školiteli Jiřímu Žákovi za vedení a neocenitelné rady, díky kterým mohla tato

diplomová práce vzniknout. Poděkování také patří mé rodině, která mě vždy podporovala a

hlavně otci, který mi pomohl při dopravě v jinak nedostupném terénu.
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2. Stručný přehled geologie moldanubika

2.1. Pozice moldanubika v rámci Českého masívu

Termín moldanubikum ("vltavsko–dunajská jednotka") byl zaveden již v roce 1901

rakouským geologem Franzem Eduardem Suessem (Kodym in Svoboda et al. 1964).

Moldanubikum je součástí moldanubické zóny evropských variscid (obr. 1). Jedná se o

středně až spodně korovou jednotku s vložkami plášťových hornin, která tvoří jihovýchodní,

jižní a jihozápadní část Českého masívu (obr. 1). Jedná se o vysoce metamorfované

komplexy, které jsou intrudovány velkým množstvím těles plutonitů různého složení.

Moldanubikum tedy představuje interní část variského orogénu (též označovanou jako tzv.

infrastrukturu). Geograficky vystupuje moldanubikum v oblastech Českomoravské vysočiny,

jižních Čech, Šumavy, Českého lesa a dále pokračuje v Rakousku a části Bavorska.

Obr. 1. Zjednodušená mapa evropských variscid podle Winchestera (2002) a Martíneze Catalána (2011). Český
masív je nejvýchodnější odkrytou částí variského orogénu.
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2.2. Charakter kontaktů moldanubika s okolními geologickými

jednotkami

Kontakty moldanubika s okolními geologickými jednotkami jsou převážně tektonické (obr. 2).

Hlavní část moldanubika se nachází mezi tepelsko–barrandienskou jednotkou a

moravosilesikem (Fiala et al. in Dallmeyer et al. 1995, Finger et al. 2007). Severovýchodní

okraj moldanubika podél kontaktu s tepelsko–barrandienskou jednotkou je lemován

kutnohorským a svrateckým krystalinikem (Pertoldová et al. 2010, Verner et al. 2009), hlavní

část tohoto kontaktu je pak intrudována středočeským plutonickým komplexem převážně

spodnokarbonského stáří (Schulmann et al. 2009a). V západní části je pak kontakt

moldanubika a tepelsko–barrandienské jednotky tektonický, interpretovaný jako poklesová

střižná zóna (tzv. západočeská střižná zóna; Zulauf, 1994; 2002). Západočeská střižná zóna je

indikátorem extenze Variského orogénu (Zulauf 1994). Podél této zóny byla podsunuta

Tepelsko–barrandienská jednotka pod moldanubikum. Mylonity západočeské střižné zóny a

stáří chladnutí hornblendů a slíd nasvědčuje, že duktilní zlomy podél této zóny byly aktivní

od cca 330 do 310 Ma.

Na severozápadě je moldanubikum v kontaktu se saxothuringikem, jejich hranice je

však konvenční (metamorfní) a tvoří jí přechod z pararul moldanubika do svorů

saxothuringika západně od Mariánských Lázní (Fiala et al. in Dallmeyer et al. 1995). Na jihu a

jihozápadě je moldanubikum zakryto sedimenty alpské předhlubně většinou terciérního stáří

(Kachlík 1999, Kodym in Svoboda et al. 1964). Jihovýchodní okraj moldanubika tvoří

významná násunová zóna, tzv. moldanubické nasunutí, podél které je moldanubikum

přesunuto přes moravosilesikum (Finger et al. 2007, Petrakakis 1997, Schulmann et al. 2005;

2008; 2009a). Tato zóna je charakterizována velmi komplikovanou imbrikační stavbou
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(Franěk et al. 2011, Fritz & Neubauer 1993, Fritz et al., 1996, Schulmann et al. 1991; 2005;

2008).

Obr. 2. Zjednodušená geologická mapa Českého masívu (podle Geologické mapy České Republiky vydané

[…]

MB5/2/4 221.6522 1.155 ‐0.49 9 39.2 131.2 33.1 246.6 33.3
MB5/2/5 206.0895 1.145 ‐0.548 9.9 38 106.1 7.9 205.9 50.9
MB8/1/1 15.6352 1.023 0.292 235.6 17.9 132.8 34.3 348.3 50
MB8/1/2 12.55493 1.028 0.168 204.2 12 112.4 8.8 347.1 75
MB8/1/3 139.0155 1.104 0.059 263.7 5 356 24.2 162.7 65.3
MB8/1/4 16.46788 1.047 ‐0.134 134.5 18.4 228.9 13.1 352.5 67.2
MB8/1/5 54.32291 1.062 0.3 99.6 7.7 201.4 56.5 4.6 32.4
MB8/1/6 71.06641 1.091 ‐0.251 262.7 22.7 359.3 15.5 120.7 62
MB8/1/7 109.8434 1.093 0.27 276.9 26.9 184 5.7 83 62.4

MB8/2/1 46.69613 1.087 0.467 309.3 5.8 194.1 76.5 40.6 12.2
MB8/2/2 88.24928 1.083 0.647 314.4 0.2 224.2 44 44.7 46
MB8/3/1 95.06385 1.141 0.792 142.4 3.3 234.5 32.3 47.3 57.5
MB8/3/2 81.28529 1.153 0.817 283.7 27.1 188.6 9.9 80.3 60.9
MB8/3/3 19.45322 1.026 ‐0.271 293.3 9.4 199.8 19.8 47.4 67.9
MB8/3/4 48.6343 1.076 ‐0.281 280.4 12.9 190.3 0.1 99.9 77.1
MB8/3/5 44.31472 1.061 0.447 118.7 0.4 209.2 50.7 28.3 39.3
MB85/1/1 237.9598 1.027 ‐0.481 228.7 17.4 131.3 22.5 353.1 60.9
MB85/1/2 354.6848 1.031 0.664 251.9 45.8 44.3 40.7 146.8 14.2
MB85/1/3 306.1795 1.095 0.507 42.6 49.9 262.2 33 158.4 20.2
MB85/1/4 262.2582 1.028 0.027 226.1 13.7 349.8 66.2 131.3 19.1
MB85/1/5 303.5107 1.04 ‐0.462 213.6 15.5 313.2 30.8 100.5 54.7
MB85/1/6 260.59 1.053 ‐0.028 218.9 33.5 38 56.5 128.6 0.4
MB85/2/1 276.6751 1.041 ‐0.084 13.9 6.4 106.5 22.1 268.7 66.9
MB85/2/2 258.6013 1.056 ‐0.115 173.8 2.2 264.2 9.2 70.5 80.5
MB85/2/3 236.9743 1.054 ‐0.162 353.2 9.9 85.6 13.8 228.6 72.9
MB85/2/4 258.8181 1.041 ‐0.002 353.4 1.6 88.7 72.8 262.9 17.1
MB85/2/5 192.7145 1.026 ‐0.008 228.4 14.8 330.4 38.3 121.3 47.9
MB85/2/6 258.4666 1.028 0.64 27.1 11.7 282.2 51.1 125.9 36.5
MB85/2/7 294.1117 1.048 0.034 13.5 17.2 187.6 72.7 283 1.7
MB91/1/1 339.1254 1.1 0.275 304.5 27.7 204.5 18.3 85.3 55.9
MB91/1/2 254.5807 1.076 0.439 297.3 13.3 186.9 55.9 35.4 30.8
MB91/1/3 179.7307 1.083 0.364 295.3 5.9 172.7 79.2 26.2 9
MB91/1/4 147.2915 1.087 ‐0.442 290.6 14.6 154.1 70.3 24.1 13
MB91/1/5 189.5894 1.123 0.088 299 11 194.7 51.7 37.2 36.1
MB91/2/1 287.2939 1.149 0.734 307.2 40.8 189.7 28.1 76.6 36.3
MB91/2/2 301.1796 1.125 0.501 322.9 34.5 164.9 53.4 60.3 10.6
MB91/2/3 274.776 1.151 0.86 319.1 33.1 162.3 54.7 56.4 11
MB91/2/4 257.8127 1.086 0.388 332 0.6 240.8 62.1 62.3 27.9
MB91/2/5 210.0726 1.069 ‐0.014 149.8 1.4 262.9 86.5 59.7 3.2
MB91/2/6 119.8195 1.091 0.505 332.6 21.1 202.5 59 71.4 21.5
MB91/2/7 52.54271 1.154 0.816 327.1 39.1 175.9 47.2 69.4 14.7
MB98/1/1 314.8395 1.093 0.055 329 8.5 60.6 10.7 201.4 76.3
MB98/1/2 389.1245 1.099 ‐0.184 329.1 3.7 237.8 19.4 69.3 70.3
MB98/1/3 352.8278 1.112 ‐0.14 326.8 11.3 216.6 60 62.8 27.4
MB98/1/4 253.1608 1.137 0.828 179.7 13.3 280.9 39.4 74.7 47.5
MB98/1/5 279.5477 1.163 0.691 349.7 1.6 258.1 44.5 81.3 45.5
MB98/1/6 240.4111 1.147 0.365 174.2 2.4 265.1 19.7 77.5 70.2
MB98/2/1 305.3007 1.174 0.537 195.4 5.1 288.9 34.8 98.2 54.8
MB98/2/2 374.4019 1.213 0.099 349.6 5.4 229.8 79.1 80.5 9.4
MB98/2/3 317.9447 1.133 0.285 1.4 4.6 264.7 55.6 94.5 34
MB98/2/4 233.272 1.169 0.733 195.1 11.6 300.7 52.5 96.8 35.1
MB98/2/5 496.3 1.173 ‐0.174 348.9 2.7 258.2 14.8 88.9 74.9
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