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Posudek k diplomové práci Miroslava Burjaka : „Strukturní vývoj,

magnetická stavba a mechanizmus exhumace podolského komplexu“

Posuzovaná diplomová práce je psaná v českém jazyce a je členěná na úvod, šest

hlavních kapitol samotné práce a závěry. Tyto dohromady tvoří čtyřicet osm stran textu

doplněného českým i anglickým abstraktem, přehledem použité literatury a čtyřmi přílohami

na dvaceti dvou stranách.

V případě abstraktu se anglický text mírně odlišuje od českého.

Úvod diplomové práce stručně vymezuje geologickou pozici studované oblasti, po které

následuje stručný text o metodice, náhled do struktury DP a poděkování. Chybí zde alespoň

částečná rešerše literatury týkající se procesů exhumace a souvisejícího strukturního vývoje

komplexů vysoce metamorfovaných hornin, kterými se DP zabývá.

Kapitola 2 uceleně charakterizuje tektonickou pozici a litologickou variabilitu

moldanubika, podává přehled publikovaných geochronologických prací, odhadů

metamorfních p-T podmínek a hypotéz ohledně stavby a vývoje této jednotky.

V úvodu kapitoly chybí krátká definice českého masívu a jeho hlavních jednotek.

Z mého pohledu přehnaný důraz je kladen na intruzivní horniny v moldanubiku, které

s dalším textem DP souvisí jen minimálně. Dále na str. 9 myslím nelze tvrdit, že podél

západočeské střižné zóny byla Tep.-Barr jednotka podsunuta pod moldanubikum, myslím že

naopak moldanubikum bylo nasunuto na TBJ. Na str. 11 jsou tlaky uváděny v kbar, na str. 12

v GPa, toto je nutné zde i dále v práci sjednotit. Na str. 11 je poměrně nevhodné používat LP

HT podmínky převážné části lišovského granulitového masívu pro celkovou charakteristiku

HP metamorfózy Gfohlské jednotky, vhodnější jsou HP odhady některých vzorků

z Lišovského granulitu (tuším že práce J. Kotkové) nebo z jiných granulitových masívů.

Podobně by bylo vhodnější u datování durbachitů na str. 13 uvést čertovo břemeno (milevský

pluton) nebo pluton knížecího stolce namísto třebíčského masívu vzdáleného diplomantovu

terénu. V případě podkapitoly geochronologie by u jednotlivých stáři měly být uvedeny přímo

datovací práce, namísto citovaných souhrnných rešerší. Co je myšleno výraznými

horizontálními posuny v Z moldanubiku na str. 15?

Kapitola 3 popisuje geologickou stavbu studovaného území a podává přehled o jeho

tektonické pozici, nedostatku petrologických a geochronologických studií a publikovaných

názorů na genezi podolského komplexu.

Proč jsou na str. 21 rozebírány žilné horniny v sousedních jednotkách, v popisu

samotného podolského komplexu (PK) však o nich není řeč? Na str. 25 prosím doplnit reliktní

metamorfní asociace v PK, které indikují retrográdní metamorfózu (za citací Lobkowicze et

al. 1996).

Kapitola 4 se zabývá mezoskopickou strukturní analýzou c. 160 lokalit z migmatitů PK

a okolních metamorfitů – pestré a monotónní skupiny moldanubika. Velmi zajímavá sukcese

strmých SZ-JV a plochých staveb je popsána nedostatečně, v textu všude chybí jejich

rozlišování dle relativního stáří na S1 a S2, popis jejich průměrné orientace a rozptylu od ní,

a popisy jejich mezoskopických přechodů (paralelní / anastomózní střihy, krenulační kliváže,

penetrativní vývoj nové kliváže, …). Bez podrobnějšího popisu těchto znaků se ze stávajícího

textu nemůže čtenář přesvědčit, jestli jsou strmé SZ-JV stavby skutečně starší, nebo naopak

mladší než ploché foliace. Ve strukturním profilu na obr. 16 pak žádné přetisky 2 staveb

nejsou zobrazeny, dále zde chybí legenda k litologiím. Dále na obr. 14a neodpovídá popiska

pod obrázkem popiskám na fotografii. Obr. 17 má jen 2 insety g) a h) – proč nejsou

pojmenovány a) a b)?
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 Kapitola 5 stručně a kvalitativně popisuje petrografii 13 výbrusů z orientovaných

vzorků odebraných napříč studovaným územím. V popisech jednotlivých výbrusů chybí

přiřazení ke stavbě (S1 / S2) a někdy také k jednotce (PK, monotónní, pestrá). Zkratka pro

chlorit je Chl, ne Cl. Chloritizované střižné pásy prosím vyznačit do mikrofotografií (např.

obr. 26). Obr. 25 má být umístěný před popisem vzorku MB133. Pro příště je lepší pořizovat

párové mikrofotografie v rovnoběžných a zkřížených nikolech z totožného záběru – alespoň u

části obrázků se záběry xn a //n zdá se liší. Celkově by se kapitola měla jmenovat spíš

„Petrografie studovaných hornin“ než „Mikrostruktury studovaných hornin“.

Kapitola 6 navazuje popisem metodiky analýzy AMS a jejím využitím při výzkumu

deformačních struktur studovaných metamorfitů. Kromě potvrzení mezoskopických foliací

změřených na 25 odvrtaných výchozech přináší cenné informace o orientaci lineací, které dle

předchozího textu často nelze ve studovaném území makroskopicky zjistit.

Nechápu větu „Směry hlavních susceptibilit rovněž vykazují homogenní orientace v

rámci studované oblasti (obr. 31, 32, 33)“, když na Obr. 32 jsou póly mag. foliací naopak

rozprostřené v širokém SV-JZ pásu namísto jedné homogenní orientace.

Kapitola 7 – diskuze poněkud chaoticky shrnuje nově získaná data a interpretuje je v

souvislosti s dříve publikovanými pracemi. První strana diskuze obsahuje zejména

interpretaci výsledků starších prací, která se však vlastních pozorování a dat získaných

diplomantem netýká. Diplomant zde interpretuje stará stádia vývoje PK, která však zřejmě

nikde sám nepozoroval, jako (U) HP metamorfózu celého PK extrapolací výsledků J. Kotkové

ze vzorku „granátitu“. To je dle mého názoru podobný nesmysl, jako přiřazovat eklogitovou

metamorfózu celé monotónní skupině moldanubika na základě světlických eklogitů. Zmíněná

UHP metamorfóza zde byla dle mých znalostí J. Kotkovou přesvědčivě prokázána, ale jen

z onoho „granátitu“ – tedy z jednoho několikametrákového balvanu a z něj otlučených

úlomků velmi exotické UHP horniny, nalezeného tuším počátkem osmdesátých let M. Fišerou

v PK, na okraji lesa kdesi u Vítkova na Písecku. HP metamorfózu v PK nelze během variské

historie samozřejmě vyloučit, musí být však indikována mnohem robustnějšími důkazy,

nejlépe přímo z leukokratních migmatitů PK, případně podrobnější analýzou přechodu

granulitů u Žďárských chalup do okolních migmatitů.

Str. 52 – co se myslí „kontinuálním přetiskem“ staveb? Podle jakých indikací došlo

k významné dekompresi během vertikálního zkrácení? Jak je vert. zkrácení prokázané –

nemůže se jednat např. o střih podél subhorizontální plochy bez významnějšího vert.

zkracování? Dále AMS nemůže potvrzovat přetisk starší strmé stavby na mladší plochou.

Str. 53 – Proč nemohou být subhorizontální lineace v PK jen prosté intersekční lineace

z přetisku S1-S2 namísto indikátorů směru toku? Jak může být báze červenského granitu

svrchní kůrou, které je na následující stránce přiřazováno křehké chování, když ukazuje

subsolidové foliace? Z hlediska plastického deformačního chování bych ji naopak spíš zařadil

do střední kůry. Korelace lineací PK a červenského granodioritu je zajímavá, v textu však

chybí neméně důležité srovnání souvisejících foliací.

Str. 54 – Syntektonický růst chloritu ve foliacích PK by byl velmi zajímavý, v textu a na

obrázcích je ale alespoň pro mne nedostatečně dokumentován. Pro tento důležitý fenomén

dozvuku plastické deformace metamorfitů za podmínek facie zelených břidlic by byly potřeba

detailnějších fotek, které by jasně ukazovaly, že chlorit jen pasivně nenahrazuje syntektonický

biotit.

Kapitola 8 – závěry. Ze 3 bodů závěrů první obsahuje výše rozporovanou UHP

extrapolaci na celý PK a spolu s druhým se netýká výsledků diplomantova samostatného

výzkumu. Výsledky diplomantovy práce reflektuje pouze 3. bod závěrů a následná obecnější

korelace variských deformací křehké svrchní a plastické střední kůry, která je dle mého

názoru ale také problematická (viz opět výše).
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V příloze 2 a 3 jsou přehozeny názvy sloupců GPS souřadnic.

Celkově text trpí množstvím překlepů a nepřesných formulací nebo slovních spojení,

které jsou ručně vyznačeny v oponovaném výtisku DP.

Přes zmíněné dílčí nedostatky je prezentovaná diplomová práce Miroslava

Burjaka vhodně strukturovaná, text je formulován logicky a i přes občasné faktické

nedostatky a neobratné formulace srozumitelně. Diplomant dokázal, že umí pracovat se

strukturními a petrografickými metodami, dále jejich výsledky kombinovat

s předešlými výzkumy a prezentovat je. Proto předloženou diplomovou práci doporučuji

po nejzásadnějších opravách k obhájení se známkou 2-3 v závislosti na kvalitě závěrečné

prezentace a následných odpovědí na otázky.

Hlavní otázky oponenta:

1. Podrobně popište pozorování která ukazují, že strmé SZ-JV stavby jsou skutečně

starší než ploché foliace.

2. Přesně na jakém základě jsou v DP celému PK připisovány (U)HP podmínky

metamorfního peaku (viz. např. 1. bod Závěrů) ?

3. Syntektonický růst chloritu ve foliacích PK by byl velmi zajímavý, v textu a na

obrázcích (č. 24 a 25) je ale alespoň pro mne nedostatečně dokumentován – ukažte a

popište mikrofotografie které syntekt. růst dokazují.